
Příloha Překvapte Říčany 2020
V Ě S T N Í K  M Ě S T A  A  M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U  Ř Í Č A N Y

4. ROČNÍK  PARTICIPATIVNÍHO  ROZPOČTOVÁNÍ

PŘEKVAPTE  
ŘÍČANY

Vaše kampaně

Vaše hlasování

Vaše nápady

...realizace  
za pět milionů  

ve vašem městě

Hlasujte
od 2. 10. do 18. 10. 2020



PřekvaPte říčany

PROJEKTY PŘEKVAPTE ŘÍČANY
Revitalizace dopravního hřiště / v realizaci

Kultivace stání pro separované odpady/ v realizaci

Zadržení vody v lese / v přípravěDefibrilátory po městě / realizováno

Vítězné projekty z roku 2019

2 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany

Charitativní obchod Koloběh / realizováno Adventure minigolf na Marvánku / realizováno

Parkoviště pro kola s cykloboxy  
u nádraží/ realizováno

Workout na Lázeňské louce / realizováno

Dostavba chodníku v ulici Domažlická/ realizováno

Industriální park pro „náctileté“ / hotový projekt

Lavičky v lese/ realizováno

Rozšíření chodníku v ulici Široká/ realizováno

Vítězné projekty z roku 2018

Vítězné projekty z roku 2017 

3



PřekvaPte říčany

Chcete hlasovat pro projekty PŘEKVAPTE ŘÍČANY?
Registrujte se do ŘÍDÍM ŘÍČANY!

On-line registrace
 vyplňte elektronický formulář www.ridimricany.cz
 po ověření trvalého bydliště zašleme poštou unikátní PIn kód
 pro dokončení registrace pošlete PIn mailem na ridim@ricany.cz

Osobně – kontaktní centra
po předložení OP a ověření trvalého bydliště budete zaregistrováni zde:
 Informační centrum na Masarykově náměstí 
	 Informační centrum v rondelu
 podatelna MěÚ na Masarykově náměstí 
  podatelna MěÚ na komenského náměstí

HlasOvání
Hlasování bude probíhat bezpečně elektro-
nicky od 2. do 18. října 2020 prostřednic-
tvím zvacích emailů pro registrované v Ří-
dím Říčany a papírově (pro neregistrované 
a hlavně seniory) na čtyřech kontaktních 
místech. Vzhledem k epidemické situaci, 
prosím, upřednostněte hlasování elektro-
nické! Organizace papírového hlasování je 
organizačně náročná a podporujeme ji ze-
jména ve vztahu k seniorům, kteří nemají 
email.  Hlasovat můžou všichni občané s tr-
valým pobytem v Říčanech starší 15 let. Pro 
doložení těchto údajů nezapomeňte doma při 
papírovém hlasování občanský průkaz. Mů-
žete se také zároveň zaregistrovat a příště 
již hlasovat elektronicky. Hlasovat se bude 
opět systémem D21. K dispozici budete mít 
kladné i záporné hlasy. Letos nebude vzhle-
dem k epidemické situaci pro veřejnost mož-
nost hlasování v DPS.

Vygenerované hlasovací listy budou 
k dispozici:

Podatelna MěÚ na  
Masarykově náměstí 53
Pondělí a středa
7:15 - 12:00, 12:30 - 18:00 hodin
Úterý a čtvrtek
7:15 - 12:00, 12:30 - 15:00 hodin
Pátek  7:15 - 11:00 hodin

Podatelna MěÚ na Komenské-
ho náměstí 1619/2, v budově F
Pondělí a středa
7:30 - 12:00, 12:30 - 18:00 hodin
Úterý a čtvrtek
7:30 - 12:00, 12:30 - 15:00 hodin
Pátek - 7:30 - 11:00 hodin

turistické informační centrum 
nádraží Rondel 
Pondělí - neděle 
7:30 - 12:30, 13:00 - 18:00 hodin

turistické informační centrum 
na Masarykově náměstí 83
Pondělí - čtvrtek
8:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 hodin
Pátek
8:00 - 12:00, 12:30 - 16:00 hodin

v případě, že státní orgány z dů-
vodu protipandemických opatření 
omezí provoz ve výše uvedených 
budovách, můžou se uvedené 
časy měnit. Dodržujte, prosím, 
aktuálně platná hygienická opat-
ření při návštěvě těchto budov.

Náměty postupující do hlasování Překvapte Říčany navrhovatel

KategORie velKé

1 - Výstavba chodníku ke hřbitovu v ulici K Solné stezce Jiř í Šatoplet

2 - Výstavba chodníku a rekonstrukce části komunikace  
v ulici Březinova Slunna Pospíšilová

3 - Založení přírodního hřbitova Krajina vzpomínek Jiř í Kočí, Lenka  
 Čumpelíková (Čapková),  
 Jaroslava Keicher

4 - Rekonstrukce cesty pro pěší od nádraží k Myší  
díře (do ulice Scheinerova) Lukáš Končický,  
 Silvie Končická

5 - Revitalizace hřiště na Lázeňské louce Jan Vojta

6 - Rekonstrukce hřiště v areálu Strašínská Radek Egert

7 - Revitalizace návsi Strašín Dominik Landkammer

KategORie Malé

8 - Zastřešení autobusových zastávek ve městě  Oldřich Schreiber

9 - Zřízení autobusové zastávky v ulici Na Obci Oldřich Schreiber

10 - Rozšíření a doplnění chybějící části chodníku  
v ulici Rooseveltova Oldřich Schreiber

11 - Komunitní / městská zahrada na Komenského náměstí Ilona Hofmanová  
 za kolektiv 
 stavebního úřadu

12 - Sousedé Plus Simona Rendlová

13 - Legální plocha na street art (graffiti) na hřišti Strašínská David Hanzálek

14 - Kastrační program pro zvířata občanů Říčan Jana Jůchová

15 - Elektrická čtyřkolka pro Městskou policii Říčany  Pavel Kotáb

16 - Psí loučka Na Kavčí skále  Kubelková Radomíra, 
 Slezák Vladislav

17 - Den za obnovu Říčanského lesa pro veřejnost Petra Kohoutková

18 - Komunitní záhony na Kavčí skále  
pro občany přilehlé lokality i děti ze školky  Alice Štěpánková

19 - Žížalové kompostéry do domácností Ludmila Knappová

4 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korunPřekvaPte říčany

Výstavba chodníku ke hřbitovu v ulici  
K Solné stezce  
Navrhuje: Jiří Šatoplet

LokaLita:    U říčanského hřbitova, 
ulice K Solné stezce 
katEGoRiE:  Velké projekty do 2 milionů korun

HLaSUJtE:
Pro výstavbu chodníku, který by navazoval na stávající 
chodník z Rooseveltovy ulice a pokračoval by směrem ke 
hřbitovu ulicí k Solné stezce.

Nový chodník zajistí bezpečnou cestu pro pěší a důstoj-
ný příchod na místo posledního odpočinku našich blíz-
kých. Jedná se o jedinou přístupovou cestu na toto místo 
z centra města, která je společná pro pěší i auta.

1

5



PřekvaPte říčany – velký Projekt do 2 milionů

Výstavba chodníku a rekonstrukce části 
komunikace v ulici Březinova
Navrhuje: Slunna Pospíšilová

LokaLita:   Ulice Březinova 
katEGoRiE: Velké projekty do 2 milionů korun

HLaSUJtE:
Pro rekonstrukci části místní komunikace a výstavbu jed-
nostranného chodníku v ulici Březinova v úseku mezi uli-
cemi Žižkova a Vrchlického. 
 Aktuálně je zde pouze prašná cesta bez chodníku.

2

6 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – velký Projekt Projekt do 2 milionů

3Založení přírodního hřbitova  
Krajina vzpomínek
Navrhuje:   Jiří Kočí, Lenka Čumpelíková

(Čapková), Jaroslava Keicher

LokaLita:  Krajinný park Marvánek, 
lokalita Ořechovka
katEGoRiE: Velké projekty do 2 milionů korun

HLaSUJtE:
Pro založení přírodního hřbitova „krajina vzpomínek“, 
který by vznikl v krajinném parku Marvánek, v lokalitě 
ořechovka. krajina vzpomínek bude určena výhradně k 
ukládání popela, a to jak ve formě ukládání rozložitelných 
uren ke kořenům stromu, tak formou vsypu či rozptylu. 
Srdcem areálu bude místo zastavení Křižovatka života 
- centrální prostor v ořechové aleji. Na břehu rybníka 
vznikne místo Smíření, prostor pro obřady. Severně od 
Ořechovky bude do ovocného sadu umístěn vlastní pří-
rodní hřbitov. Areál nebude oplocen pevným plotem, 

místo něj bude užito terénní modelace a vegetace. Místo 
také nabídne klidný prostor k zamyšlení a vzpomínání 
všem obyvatelům Říčan, kteří sem zamíří na vycházku. 
Projekt reaguje na potřebu Říčan o rozšíření kapacity 
současného hřbitova a také na krizi pohřebních rituá-
lů ve společnosti. Smrt by měla být opět vnímána jako 
přirozená součást našeho života, ke které můžeme zau-
jmout otevřený a odpovědný přístup. K této změně může 
napomoci zasazení pohřebních rituálů zpět do přírodní-
ho prostředí. 

7



PřekvaPte říčany – velký Projekt do 2 milionů

Rekonstrukce cesty pro pěší od nádraží  
k Myší díře (do ulice Scheinerova)
Navrhuje: Silvie Končická, Lukáš Končický

LokaLita:  Nádražní/ Scheinerova 
katEGoRiE: Velké projekty do 2 milionů korun

HLaSUJtE:
Pro rekonstrukci cesty pro pěší od budovy nádraží smě-
rem do ulice Scheinerova (pod objektem Kasia). Jde o 
nejkratší cestu z nádraží mířící jihovýchodně do ulice 

Politických vězňů směrem do oblasti Komenského ná-
městí, kterou denně projde na tisíc chodců. Město už za-
dalo komplexní řešení celé lokality architektům. Projekt 
Přednádraží zahrnuje rekonstrukci i tohoto úseku. Pro-
jekt je ve fázi přípravy podkladů a vyjádření pro územní 
rozhodnutí a stavebního povolení. Pokud tento záměr 
vyhraje, bude možné ho realizovat nezávisle na získání 
financí na celý projekt Přednádraží.

4

8 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – velký Projekt Projekt do 2 MIlIonů

5Revitalizace hřiště na Lázeňské louce
Navrhuje: Jan Vojta

LokaLita: Lázeňská louka – hřiště 
s umělým povrchem vedle ragby 
katEGoRiE: Velké projekty do 2 milionů korun

HLaSUJtE:
Pro revitalizaci umělého povrchu hřiště na Lázeňské louce. 
Současný povrch (z roku 2002) vykazující nedostatky 
by byl nahrazen umělým trávníkem 3. generace. Hřiště 

je přístupné veřejnosti a školám v době, kdy zde nepro-
bíhají tréninky rugby a fotbalu. Renovace hřiště zajistí 
ideální podmínky pro trénink, mistrovská, přátelská i 
tréninková utkání mužstev i v klimaticky nepříznivých 
obdobích roku, čímž se výrazně zvýší možnosti využití. 
V případě finanční rezervy by mohla proběhnout i opra-
va oplocení, případně zakoupení mobilní juniorské brá-
ny (5 x 2 m).

9



PřekvaPte říčany – velký Projekt do do 2 MIlIonů

6Rekonstrukce hřiště v areálu Strašínská
Navrhuje: Radek Egert

LokaLita:  Areál hřiště se 
nachází mezi ulicemi Tyrše a 
Fügnera a Strašínská
katEGoRiE:  Velké projek-
ty do 2 milionů korun

HLaSUJtE:
Pro rekonstrukci povrchu 
hřiště v areálu Strašínská 
na povrch UMt třetí ge-
nerace (případně 4. a 5. 
generace) z víceúčelového 
na fotbalové.
 Navrhovaná změna povrchu 
by znamenala, že hřiště o 
rozměrech 42 x 24 m by se 
dalo využívat celoročně, ov-
šem pouze pro fotbal. Sou-
časný povrch pořízený v roce 
2014 je víceúčelový, určený 
pro malou kopanou (kopač-
ky bez špuntů), volejbal, 
nohejbal. Hřiště však nelze 
použít při teplotách pod 10° 
C, neboť v zimě je tvrdý a 
klouže. 

10 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – velký Projekt Projekt do 2 MIlIonů

Revitalizace návsi Strašín 
Navrhuje: Dominik Landkammer

LokaLita: Náves v místní části Strašín
katEGoRiE:  Velké projekty do 2 milionů korun

HLaSUJtE:
Pro revitalizaci návsi v místní části Strašín. 

Celková úprava veřejného prostranství by 
zahrnovala změnu a opravu zpevněných 
povrchů, vysazení lípy a zvětšení rozsahu 
zelených ploch, vybudování dřevěného altánku s poseze-
ním, umístění informačních tabulí, doplnění chodníku 
s přechodem a vyznačení parkovacích míst.

7

11



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

Zastřešení autobusových  
zastávek ve městě 
Navrhuje: Oldřich Schreiber

LokaLita:  Ulice Rooseveltova, Široká a Štefánikova 
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro zastřešení tří autobusových zastávek ve městě. kon-
krétně zastávek U Lípy (dopravní hřiště) v ulici Roosevel-

tova směrem do centra, Marvánek v ulici Široká směrem 
do centra a Štefánikova naproti poliklinice. Zastřešení by 
zvýšilo komfort čekání cestujícím, kteří by zde našli stín i 
ochranu před nepříznivým počasím. 
Ochráněny před vodou i slunečním zářením by byly více 
i lavičky, čímž by se prodloužila i jejich životnost. Zadní 
stěna přístřešku by byla skleněná bez bočních stěn. 

8

12 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

Zřízení autobusové zastávky  
v ulici Na Obci
Navrhuje: Oldřich Schreiber

LokaLita:   Ulice Na Obci
katEGoRiE:  Malé projekty do 500 
tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro zřízení autobusové zastávky Na 
obci, její přesné umístění by bylo 
předmětem projektu, který je nutné 
zpracovat.
Následné schválení dotčenými or-
gány však není možné předjímat. 
Zastávka je v blízkosti dopravního 
hřiště nedaleko parkoviště pod hra-
dem. Jezdí tudy autobus městské 
dopravy číslo 1 a autobusy integro-
vané dopravy č. 494 a 496. Cestující 
zde také využívají obchod u Václava 
a klubovnu. 

9

13



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

Rozšíření a doplnění chybějící části  
chodníku v ulici Rooseveltova
Navrhuje: Oldřich Schreiber

LokaLita: Centrum města Rooseveltova ulice
u Masarykova náměstí 
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro rozšíření a doplnění chybějící části chodníku v ulici 
Rooseveltova.
Nebezpečný úsek, kde chodci vstupují do vozovky, by bylo 
možné řešit dvěma způsoby. Jedním řešením je úprava 
zábradlí, oprava zpevněných ploch a instalace ocelového 

schodiště, trasa by pak nebyla bezbariérová. Druhou mož-
ností je mírné zúžení komunikace (nyní šířka v místě opěr-
né zdi cca 7,8 m) a posunutím zábradlí na vnější líc stěny, 
čímž se získá pěší pruh o šířce 0,8 - 0,9 m. Ovšem vzniklý 
chodník by nesplňoval parametry plnohodnotného chod-
níku, jednalo by se pouze o rozšíření krajnice. Práce by za-
hrnovaly i úpravu zábradlí v místě vyústění ulice Podskalí. 
Varianta řešení musí být odsouhlasena dotčenými orgány a 
Středočeským krajem, kterému komunikace patří.

10

Současný stav

Vizualizace záměru

14 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

Komunitní / městská zahrada  
na Komenského náměstí
Navrhuje: Kolektiv stavebního úřadu MěÚ

LokaLita:  Komenského náměstí 
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro zřízení komunitních záhonů, které by byly součástí 
parku před budoucí novou základní školou na komenské-
ho náměstí.
Návrhem je založení komunitní zahrady jako místa 
nejen pro drobné pěstování bylin, zeleniny nebo ovoc-

ných keřů a stromů, ale také vytvoření prostoru pro 
setkávání lidí všech generací se zájmem o přírodu. Zá-
měrem je umístit vyvýšené záhony s dřevěným bedně-
ním při hranici se stávající komunikací a parkovacími 
plochami, které by byly osázeny vyšší užitkovou zelení 
a keři. Záhony by byly volně přístupné bez oplocení. O 
citlivé začlenění projektu komunitních záhonů by se po-
starali architekti, kteří zpracovávají projekt parku a nové 
základní školy.

11

 Vizualizace nové budovy školy 
na Komenského náměstí

15



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

12SOUSEDÉ PLUS
Navrhuje: Simona Rendlová

LokaLita: Celé město
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro zřízení koordinátora/ky aktivit programu Sousedé 
Plus. 
Jedná se o mezigenerační dobrovolnický projekt, který 
podporuje vzájemnou sousedskou výpomoc a sounále-
žitost, zejména s cílem zapojení seniorů a zkvalitnění 
jejich života. Principem je heslo: „Já umím to a ty zas 
tohle.“ Funguje tak, že minimálně tři lidé založí skupi-
nu, která je nejlépe mezigenerační. Každý člen za sebe 
nabídne činnosti, které umí, oblasti, kde může pomoci 
ostatním, a na druhou stranu pojmenuje věci, činnosti, 
které by sám potřeboval. Platidlem je „1 hodina“ – tyto 
hodiny se vyměňují uvnitř klubu (spolku) mezi členy, 
ale lze je věnovat i lidem mimo spolek, kteří pomoc 
potřebují. Vyměněné hodiny jsou dle metodiky SOU-
SEDÉ Plus evidovány pomocí zápisníků nebo elektro-
nické aplikace, která je k dispozici zdarma. Při pravi-
delných setkáních skupiny SOUSEDÉ Plus získávají 
členové možnost lépe poznávat ostatní členy a budovat 
důvěru pro vyměňování různých typů osobní podpory. 
Jako zázemí by bylo možné využít prostory obchodu 
KOLOBĚH.
Jde o ověřený projekt, který funguje již v mnoha obcích 
ČR a byl převzat z Rakouska. V současné době ho me-
todicky vede Mezigenerační a dobrovolnické centrum 
TOTEM, z. s.
Odkaz: http://www.sousede-plus.cz/

16 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

13Legální plocha na street art (graffiti)  
na hřišti Strašínská
Navrhuje: David Hanzálek

LokaLita: Hřiště 
Strašínská 
katEGoRiE: Malé 
projekty do 500 tisíc 
korun

HLaSUJtE:
Pro vytvoření legální plo-
chy pro street art umělce 
(sprejery) na hřišti Stra-
šínská. 
Na dřevěnou protihlu-
kovou stěnu by byly 
připevněny dřevěné 
desky, na které by bylo 
dovoleno malovat spre-
ji. Plocha by měla slou-
žit především začínají-
cím „náctiletým“ street 
art umělcům.

17



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

14Kastrační program pro zvířata  
občanů Říčan
Navrhuje: Jana Jůchová

LokaLita:  Pro občany Říčan
katEGoRiE: Malé projekty 
do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro dobrovolný kastrační 
program koček a psů občanů 
Říčan.
Záměrem navrhovatelky je nabíd-
nout občanům cenově výhodný 
zákrok tak, aby byl dostupný co 
nejširší vrstvě obyvatel. Výhodná 
cena by měla vzejít z veřejné po-
ptávky po zvěrolékaři, který bude 
zákroky provádět. Cílem progra-
mu by mělo být omezení počtu 
nechtěných koťat a štěňat, která 
by jinak skončila v útulcích či byla 
utracena. Počet případů toula-
vých zanedbaných zvířat v našem 
městě není z pohledu MP nijak 
problematický. Odhadem by se za 
částku 500 tis. dal zákrok udělat 
přibližně 40 kočkám a 60 psům. 

18 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

15
Elektrická čtyřkolka pro  
Městskou policii Říčany 
Navrhuje: Pavel Kotáb

LokaLita:  Celé město
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro zakoupení elektrické čtyřkolky pro Městskou policii 
Říčany.

Elektrická čtyřkolka by umožnila městské policii pro-
vádění prevence i zásahů v hůře přístupných lokalitách, 
například v okrajových částech města i mimo běžné 
komunikace. Homologaci má i pro silniční provoz. E-
-čtyřkolka je tichá a vyznačuje se levným a bezemisním 
provozem. 

19



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

16Psí loučka Na Kavčí skále 
Navrhuje: Kubelková Radomíra, Slezák Vladislav

LokaLita: Louka u sídliště Na Kavčí skále
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
 Pro vznik psí louky místo plánovaného koupaliště.
Projekt chce část louky mezi panelovou cestou spo-
jující ulici 1. máje, Pivoňkovou a ulicí Olivova vyu-
žívat pro venčení psů. Nejedná se o žádné výcvikové 
hřiště, ale o oplocenou psí loučku v parkové úpravě 
o ploše cca 5 000 m2 vybavenou lavičkami a odpad-
kovými koši na psí exkrementy. Prostor, kde bude 
zachována zeleň, stín a hlavně klid, kam možná 
zajdou pro potěchu, odpočinek a sousedský pokec 
i lidé, kteří z jakýchkoliv důvodů psíka mít nemo-
hou. Zároveň by bylo možné do tohoto prostoru vy-
sadit stromy a keře z programu Sázíme budoucnost. 
V územním plánu je plocha určena pro občanské vy-
bavení – sportovní a tělovýchovné zařízení a zastu-
pitelstvo zde schválilo územní studii s umístěným 
veřejným koupalištěm.

20 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

17Den za obnovu Říčanského lesa  
pro veřejnost
Navrhuje: Petra Kohoutková

LokaLita:  Říčanský les
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro zapojení veřejnosti při obnově Říčanského lesa po-
ničeného kůrovcovou kalamitou. 
Předmětem projektu by byl nákup vhodného sadeb-
ního materiálu a oplocenek, zapůjčení nářadí a orga-
nizace akce výsadby pro veřejnost. Odborně by akci 
zajistil správce městských lesů MěÚ Říčany. Den 
za obnovu Říčanského lesa, do kterého by se mohli 
zapojit všichni Říčaňáci, kterým stav lesa a říčanské-
ho okolí není lhostejný, by podpořil sounáležitost lidí 
s tímto městem a jeho okolím. 

21



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

18Komunitní záhony na Kavčí skále pro  
občany přilehlé lokality i děti ze školky 
Navrhuje: Alice Štěpánková

LokaLita:  Malé sídliště – Pujmanové, Na Kavčí skále, 
Domažlická a navazující ulice
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro vybudování komunitních záhonů na oploceném po-
zemku s omezením vstupu – např. na čip, zámek atd. 
Schválená územní studie předpokládá na těchto pozem-
cích umístění koupaliště.
 Prostor komunitní zahrady by mohli využívat pro pěsto-
vání a setkávání nejen obyvatelé lokality, ale i děti z blízké 
školky, které by zde našly prostor pro hraní i hravé učení.

22 texty.kuryr@ricany.cz



PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korun

19Žížalové kompostéry do domácností 
Navrhuje: Ludmila Knappová

LokaLita:  Pro občany města Říčany
katEGoRiE: Malé projekty do 500 tisíc korun

HLaSUJtE:
Pro nákup a distribuci vermikompostérů na zpracování 
bioodpadu pro říčanské domácnosti s instrukcemi, jak se 
o kompostér a žížaly starat. 
S pomocí vermikompostéru lze zužitkovat i kuchyňské 
zbytky – bioodpad – z domácnosti. Jako odměnu získáte 
vysoce kvalitní stoprocentně přírodní hnojivo pro pěsto-
vání pokojových i venkovních květin. Zároveň důsledněj-
ším třídění odpadu přispějete ke snížení podílu směsného 
komunálního odpadu.

23



    
   

   
   

  m
al

é 
pr

oj
ek

ty
 d

o 
50

0 
tis

íc
 k

or
un

 
 

 
 

 
 v

el
ké

 p
ro

je
kt

y 
do

 2
 m

ili
on

ů 

 dl
e 

čí
se

l v
 se

zn
am

u 
st

ra
na

 3
. 

1 

  1
1 

4 16

 

 

 
 

 
 

 
 

 

4 

4 

18
 

7 

  8
 

10
 

2,
5,

6 
 

3,
9 

12

 

 

 
 

 
 

 

13

 
 

 

14

 
 

 

15

 
 

 

17

 
 

 

19

 
 

 

 
 

    
   

   
   

  m
al

é 
pr

oj
ek

ty
 d

o 
50

0 
tis

íc
 k

or
un

 
 

 
 

 
 v

el
ké

 p
ro

je
kt

y 
do

 2
 m

ili
on

ů 

 dl
e 

čí
se

l v
 se

zn
am

u 
st

ra
na

 3
. 

1 

  1
1 

4 16

 

 

 
 

 
 

 
 

 

4 

4 

18
 

7 

  8
 

10
 

2,
5,

6 
 

3,
9 

12

 

 

 
 

 
 

 

13

 
 

 

14

 
 

 

15

 
 

 

17

 
 

 

19

 
 

 

 
 

m
al

é 
pr

oj
ek

ty
 d

o 
50

0 
ti

sí
c 

ko
ru

n
ve

lk
é 

pr
oj

ek
ty

 d
o 

2 
m

il
io

n
ů

čí
sl

a 
d

le
 s

ez
n

am
u

 n
a 

st
ra

n
ě 

4

Cy
kl

ot
ra

sa

St
ez

ka
 p

ro
 p

ěš
í

Au
to

bu
so

vá
 z

as
tá

vk
a

A
tle

tic
ký

 s
ta

di
on

Ba
sk

et
ba

lo
vé

 h
řiš

tě

Če
rp

ac
í s

ta
ni

ce

D
ět

sk
é 

hř
iš

tě

D
iv

ad
lo

 / 
Ku

ltu
rn

í c
en

tr
um

D
op

ra
vn

í h
řiš

tě

Fo
tb

al
ov

é 
hř

iš
tě

H
as

ič
i

H
řb

ito
v

Ja
po

ns
ká

 z
ah

ra
da

Ki
no

Ko
st

el

Ko
up

al
iš

tě

Kr
yt

ý 
pl

av
ec

ký
 b

az
én

M
or

ov
ý 

sl
ou

p

M
uz

eu
m

N
em

oc
ni

ce
 a

 z
dr

av
. z

ař
íz

en
í

O
bc

ho
d

Po
lic

ie

Ps
í c

vi
či

št
ě

Ra
dn

ic
e

Ru
gb

yo
vé

 h
řiš

tě

Šk
ol

a

Te
ni

so
vé

 k
ur

ty

Ú
řa

d

Vl
ak

ov
é 

ná
dr

až
í

Zá
m

eč
ek

Zi
m

ní
 s

ta
di

on

Zř
íc

en
in

a 
hr

ad
u

0
10

0
20

0
30

0
40

0
50

0
m

1
5

6

7

2

3

4

8a

9
11

1
8

17

8b

10

1
3

16
8c


